а

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 апреля 2025 г. № 98

г. МАХАЧКАЛА

о'внесении изменений в пункт 9Положения о Министерстве
экономики и территориального развития Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве экономики и территориального развития Республики
Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики
Дагестан от 12 апреля 2019 г. № 83 «Вопросы Министерства экономики и

территориального развития Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
17 апреля, № 05002004090; 2020,30 октября, № 05002006168; 2021,6 апреля,
№ 05002006971; 27 апреля, № 05002007055; 2022, 28 апреля,
№ 05002008815; 2023, 6 марта, № 05002010748; 31 марта, № 05002010959;
2024, 17 марта, № 05002013092; 24 августа, № 05002013924; 31 октября,
№ 05002014331; 2025, 20 февраля, № 05002015404).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ
Дьлопроизводстед

№1

1^ёдатель Правительства

^'Спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 3 апреля 2025 г. № 98

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 9 Положения о Министерстве

экономики и территориального развития Республики Дагестан

1. Подпункт 9.9 признать утратившим силу.

2. В подпункте 9.18 слова «, федеральных целевых программ»

исключить.

3. Подпункт 9.21 изложить в следующей редакции:

«9.21. участвует в разработке и реализации социальной политики,

включая вопросы государственной поддержки развития отраслей

социальной сферы, политики в области доходов и потребления населения,

демографии, миграции, трудовых ресурсов, занятости населения, создания

рабочих мест и организации подготовки управленческих кадров для

народного хозяйства Республики Дагестан;».

4.Подпункты 9.26 и 9.27 изложить в следующей редакции:

«9.26. осуществляет мониторинг значений показателей для оценки

эффективности деятельности Главы Республики Дагестан и органов

исполнительной власти Республики Дагестан;

9.27. подготавливает информацию о достигнутых за отчетный период

значениях (уровнях) показателей эффективности деятельности Главы

Республики Дагестан и органов исполнительной власти Республики

Дагестан;».

5. Подпункт 9.38 изложить в следующей редакции:

«9.38. осуществляет в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 614 «Об особенностях

создания территорий опережающего развития на территориях

монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации

(моногородов)» функции уполномоченного органа исполнительной власти

Республики Дагестан на осуществление взаимодействия с Министерством

экономического развития Российской Федерации по ведению реестра

резидентов территорий опережающего развития, создаваемых в

моногородах Республики Дагестан;».